ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении видов и порядка ведения

перечней особо ценного движимого

имущества Муниципального бюджетного

учреждения «Центр досуга и творчества

«Пресня» муниципального округа

Пресненский

В соответствии с подпунктом 3 пункта 11 статьи 9.2 Федерального

закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года

№ 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного

учреждения к категории особо ценного движимого имущества»

администрация муниципального округа Пресненский постановляет:

1. Определить виды особо ценного движимого имущества

Муниципального бюджетного учреждения «Центр досуга и творчества

«Пресня» муниципального округа Пресненский согласно Приложению 1

к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок ведения перечней особо ценного движимого

имущества Муниципального бюджетного учреждения «Центр досуга и

творчества «Пресня» муниципального округа Пресненский согласно

Приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу:

постановление Руководителя муниципалитета внутригородского

муниципального образования Пресненское в городе Москве от 15 июня

2011 года № 161-п «Об утверждении Порядка определения видов и перечней

особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных

учреждений внутригородского муниципального образования Пресненское в

городе Москве»;

постановление Руководителя муниципалитета внутригородского

муниципального образования Пресненское в городе Москве от 15 июня 2011

года № 163-п «Об утверждении перечня особо ценного движимого

имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными учреждениями

внутригородского муниципального образования Пресненское в городе

Москве».

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте

муниципального округа Пресненский https://presnyamo.ru.

http://docs.cntd.ru/document/494506624
http://docs.cntd.ru/document/494506624
http://docs.cntd.ru/document/494506624
http://docs.cntd.ru/document/494506624
http://docs.cntd.ru/document/494506624
http://docs.cntd.ru/document/494506624
https://presnyamo.ru/

2

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющую обязанности главного бухгалтера – начальника отдела

бухгалтерского учёта и отчётности Корыгину О.А.

Глава администрации                                                          Л.А. Кормилицина

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального округа Пресненский

от «___» ____________ 2020 г. № _____

ВИДЫ

особо ценного движимого имущества

Муниципального бюджетного учреждения

«Центр досуга и творчества «Пресня»

муниципального округа Пресненский

1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает

100 тысяч рублей.

2. Движимое имущество, отчуждение которого осуществляется в

специальном порядке, установленном законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации.

3. Иное движимое имущество, без которого осуществление

муниципальным учреждением основных видов деятельности,

предусмотренных его уставом, будет существенно затруднено или

невозможно (объекты нематериальных активов, относящиеся к результатам

интеллектуальной деятельности, и прочее).

____________________

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального округа Пресненский

от «___» ____________ 2020 г. № _____

ПОРЯДОК

ведения перечней особо ценного движимого имущества

Муниципального бюджетного учреждения «Центр досуга

и творчества «Пресня» муниципального округа Пресненский

1. Настоящий Порядок определяет порядок ведения перечней особо

ценного движимого имущества Муниципального бюджетного учреждения

«Центр досуга и творчества «Пресня» муниципального округа Пресненский

(далее – муниципальное учреждение).

2. Ведение перечней особо ценного движимого имущества

муниципального учреждения осуществляется муниципальным учреждением

по форме согласно Приложению к настоящему Порядку на бумажном

носителе. Допускается ведение указанных в настоящем пункте перечней

также в электронной форме.

3. При формировании перечней особо ценного движимого имущества

муниципального учреждения в состав такого имущества подлежит

включению имущество, виды которого определены постановлением

администрации муниципального округа Пресненский.

4. Движимое имущество, подлежащее включению в перечни особо

ценного движимого имущества муниципального учреждения, определяется

исходя из родовых признаков движимого имущества, необходимого для

использования муниципальным учреждением в соответствии с основными

видами деятельности муниципального учреждения.

При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть

отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления

муниципальным учреждением основных видов деятельности, а также

имущество, приобретённое муниципальным учреждением за счёт доходов,

полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.

5. Перечень особо ценного движимого имущества муниципального

учреждения включает в себя индивидуально-определённые вещи и

формируется на основании сведений бухгалтерского учёта муниципального

учреждения о полном наименовании объекта, отнесённого в установленном

порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости

и инвентарном (учётном) номере (при его наличии) в соответствии с

результатами специально проведённой для указанных целей инвентаризации

имущества муниципального учреждения.

Перечень особо ценного движимого имущества учреждения

представляется в администрацию к 1 января и 1 июля каждого года.

____________________

Приложение

к Порядку ведения перечней особо

ценного движимого имущества

муниципального бюджетного учреждения

«Центр досуга и творчества «Пресня»

муниципального округа Пресненский

ПЕРЕЧЕНЬ

особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного

учреждения «Центр досуга и творчества «Пресня»

муниципального округа Пресненский

от "__" __________ 20__ г.

№

п/п

Наименова-

ние

Основание

закрепления

/источник

финансиро-

вания

Инвентарный

(учётный)

номер

Дата ввода

в

эксплуата-

цию

Балансовая

стоимость,

руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

1 2 3 4 5 6 7

1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 100 тысяч рублей

1.1.

Всего:

2. Иное движимое имущество

2.1.

Всего:

Руководитель учреждения

 (подпись)  (Инициалы и фамилия)

Главный бухгалтер

(иное уполномоченное

лицо)

 (подпись)  (Инициалы и фамилия)